1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 10 DE 2014
DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE ZONAS DE VALORIZAÇÃO IMOBILIÁRIA DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM E ESTABELECE, PARA EFEITO DE APURAÇÃO DO VALOR VENAL DE IMÓVEIS URBANOS OU DA BASE DE CÁLCULO DO IPTU, A CONTAR DO EXERCÍCIO DE 2016, OS VALORES DO METRO QUADRADO DE TERRENO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprovou e o Prefeito Municipal LUIS GUSTAVO ANTUNES STUPP sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alterar as zonas de valorização imobiliária do Município de Mogi Mirim e estabelecer os valores do metro quadrado de terreno, para efeito de apuração do valor venal de imóveis urbanos ou da base de cálculo do IPTU, a contar do exercício de 2016.
§ 1º As zonas alteradas de que dispõe o caput passam a ser as identificadas, descritas e caracterizadas nos termos do anexo que é parte integrante desta Lei Complementar.
§ 2º Os valores do metro quadrado de terreno, para efeito de apuração do valor venal de imóveis urbanos ou da base de cálculo do IPTU, são os valores do metro quadrado de terreno constantes da planta genérica de valores que é parte integrante desta Lei Complementar.

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder o desconto de 10 % (dez por cento) para pagamento a vista em única parcela do valor do Imposto Predial e Territorial Urbano anual, com vencimento na mesma data do vencimento da 1ª parcela, ou o parcelamento do mesmo em até 12 (doze) meses sem desconto.
Art. 4º Esta Lei Complementar entra em vigor em 1º de janeiro de 2.016.

Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, 19 de novembro de 2015.
LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP
Prefeito Municipal

Projeto de Lei Complementar nº 10 de 2015.
Autoria:

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]